Договор купли-продажи №
    п. Константиновский

    Тутаевский район, Ярославская область

                        ________ 2017 года

 Константиновское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Продавец», представленное Администрацией Константиновского сельского поселения, в лице Главы Константиновского сельского поселения Плакиды Валентины Ивановны, действующей на основании Устава Константиновского сельского поселения, юридический адрес: 152321, Ярославская область, Тутаевский район, п. Константиновский, ул. Ленина, д. 17,        и
      Гражданин РФ ___________, дата рождения _________года, место рождения: ______________, пол – _______, паспорт ____________, выдан _________________., зарегистрированный по адресу: Ярославская область,___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
         На основании протокола  о результатах открытого аукциона (или рассмотрения заявок на участие в аукционе) по продаже земельного участка № ___ от __________ 2017г., Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора земельный участок с кадастровым номером ____________, общей площадью _________ кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ___________________, расположенный по адресу: Ярославская область, Тутаевский район,   _____________________________________.

           1. Указанный земельный участок Продавец продает Покупателю за __________ (___________________________________________) рубля ___ копеек.

Оплата стоимости земельного участка производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора. Покупатель вносит плату путем перечисления в управление Федерального казначейства по Ярославской области  УФК  по Ярославской области

 (Администрация Артемьевского сельского поселения ТМР)

ИНН 7611016487   КПП 761101001)

Расчетный счет 40101810700000010010 в Отделение Ярославль г. Ярославль

БИК  банка  047888001

Код бюджетной  классификации    98311406013100000430,  ОКТМО 78643405

(Администрация Константиновского сельского поселения ТМР л/с 04713006290 л/с 04713006290)

ИНН/КПП 7611018808/ 761101001, БИК 047888001
р/сч 40101810700000010010  в  Отделении Ярославль г. Ярославль
код бюджетной классификации 99511406013100000430 ОКТМО 78643420

           2. Указанный земельный участок свободен от любых имущественных прав и претензий  третьих лиц.

           3. До заключения настоящего договора земельный участок никому не продан, не заложен, под арестом (запрещением) не состоит, судебных споров по нему не имеется.
           4. Право собственности (владения, пользования, распоряжения) на указанный земельный участок возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной регистрационной службы по Ярославской области.
            5. За пользование земельным участком до момента государственной регистрации перехода права собственности на земельный участок в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области продавец начисляет арендную плату в соответствии с действующим законодательством РФ.

            6. В соответствии со статьей 556 ГК РФ при передаче недвижимости стороны составляют передаточный акт.

            7. Стороны договора подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить данный договор на крайне невыгодных для себя условиях.

            8. Договор сторонами прочитан, содержание его понятно. Содержание статей 209, 223, 551, 556 ГК РФ, статей 25, 26, 37, 39.2, 39.3, 39.4 ЗК РФ сторонам известно и понятно.

            9. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или предложения, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до государственной регистрации настоящего договора.
Настоящий договор составлен в трех экземплярах, из которых один хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области, второй – у Продавца, третий –  у Покупателя.

Подписи сторон:

Продавец:                                                                       Покупатель:

Глава Константиновского

сельского поселения

Плакида Валентина Ивановна

___________________________
____________________________

АКТ

приема-передачи земельного участка

к договору купли-продажи № _
  от _________2017 года
    п. Константиновский

    Тутаевский район, Ярославская область

                        ________ 2017 года

          Константиновское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Продавец», представленное Администрацией Константиновского сельского поселения, в лице Главы Константиновского сельского поселения Плакиды Валентины Ивановны, действующей на основании Устава Константиновского сельского поселения, юридический адрес: 152321, Ярославская область, Тутаевский район, п. Константиновский, ул. Ленина, д. 17,        и
 Гражданин РФ ___________, дата рождения _________года, место рождения: ______________, пол – _______, паспорт ____________, выдан _________________., зарегистрированный по адресу: Ярославская область,___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» заключили настоящий Акт о нижеследующем:
1. В соответствии с договором купли-продажи № _ от _________ 2017г. Администрация Константиновского сельского поселения передала в собственность земельный участок общей площадью ______ кв.м. из земель категории населенных пунктов, с кадастровым номером ___________________, расположенный по адресу: Ярославская область, Тутаевский район, ___________________________ (далее – Участок), для _____________.

2. В соответствии с настоящим актом Продавец передает, а Покупатель принимает указанный земельный участок в таком виде, в котором он был на момент подписания договора купли-продажи. Претензий Покупатель к Продавцу не имеет.

3. Подписи сторон:

Продавец:                                                                       Покупатель:

Глава Константиновского

сельского поселения

Плакида Валентина Ивановна

___________________________
____________________________